JI LIN NONG CUN BAO

专家热线
■电话：0431-88600735 ■责任编辑/邹天韵2024年11月23日 星期六农村版 04

关于对吉林省抚松县松
江河镇天池佳苑小区124位
住户变更产权登记的公示

根据抚松县信访工作联席
抚信联字[2024]4号文件，将以
下住户原房屋产权登记相关
原件收回，并按现住户重新登
记。现将有关人员情况予以
公示（见附表），以接受群众
的监督。

本公示期 30天（自 11月 2
日至 12月 1日）。公示期内如
发现与公示内容不符现象，请
予以举报。

举报电话：0439-6686777
联系地址：抚松县天池圣

景房地产开发有限公司
邮政编码：134504
注：举报人必须留真实姓

名，单位负责保密。
抚松县天池圣景房地产开

发有限公司
2024年11月1日

序号序号序号序号 原房主原房主原房主原房主 现住户现住户现住户现住户 原房址原房址原房址原房址 回迁房址回迁房址回迁房址回迁房址
1 姚凯 王玉英 东林街9委4组 494-0281 10-3-1101

2 李春录 马超 工农街 66-2647栋 9-2-603

3 杨永政 庞永幸 工农街 17-2301栋 8-3-1003

4 刘天军 段洪军 松江街 8委0169栋 2-1-1102

5 刘天军 段洪军 松江街 191-788栋 2-1-1103

6 宋树慧 王志忠 工农街 324-0060栋 5-2-402

7 姜吉富 刘冰 工农街16-371栋 8-2-302

8

孔祥利 高洛彬 东林街 108-433栋

5-13号车库

9 5-14号车库

10 5-15号车库

11 郑新亮 郑巧丽 工农街15-344栋 5-3-301

12 曲绪清 刘英 工农街20-504栋 4-2-201

13 张佩宏 刘清俊 工农街22-581栋 4-2-402

14 黄开忠 万树刚 工农街20-533栋 4-2-401

15 张云军 王利 工农街 17-2297栋 8-1-501

16 彭华福 潘志明 工农街24-689栋 3-4号营业

17 王传明 曲兴云 工农街23-651栋 2-1-801

18 于相和 宫淑艳 站前街 4委0362栋 3-12号营业

19 解长志 董文学 工农街14-299栋 5-1-503

20 段显文 李爱玉 工农街19-493栋 1-3-701

21 王淑新 隋风翠 工农街15-352栋 4-3-202

22 于国忠 柳青 工农街23-610栋 6-3-202

23 刘法玉 李应宇 工农街 17-2291栋 8-3-1001

24 宁学奇 张林桂 东林街 125-504栋 10-1-401

25
赵松山 李永生 东林街80-317栋

1-1-402

26 1-2-402

27 王先培 李春香 红旗街7委5组0206栋 9-2-301

28 苏忠斌 苏忠兰 工农街 66-2640栋 3-1-903

29 谢立岩 赵树伟 工农街2委4组 324-0097 2-3-602

30
栾振明 宋丽波 红旗街7委5组0223栋

1-2-1101

31 1-2-1102

32 程桂兰 崔伟欣 东林街 120-455栋 8-3-402

33 曲晨昊 仲瑞 工农街24-690栋 4-3-303

34 张焱 韩吉武 工农街24-677栋 4-3-401

35
张绍行 韩乐方 东林街3委3组433-106

8-3-301

36 1-1-703

37
宁长春 李焕珍 东林街 111-446栋

1-2号车库

38 10-2-701

39 姜永贵 赵龙泉 站前街4委7组 147-0270 9-3-902

40 崔英洲 鲁俊朋 工农街20-518栋 2-3-1002

41 董琨 王洛娟 工农街16-377栋 9-1-701

42
李青山

张兰国

刘喜成

李圆圆
工农街

322-0102、324-0093、23-625
1-2号营业

43 韩炳祯 仲久成 工农街 15-336栋 3-2-702

44 丁福昌 王景宝 红旗街7委1组671-0055 2-2-1101

45 赵长林 东玉芹 工农街17-2293栋 9-2-302

46 孙永岐 刘国栋 东林街8委5组 9-1-203

47 杨树彬 薛德凤 工农街 18-2364 7-1号营业

48
孙玉成

李悦英

刘树森

李飞
工农街2委4组

324-0091、20-521、20-526
7-2号营业

49 李锋 李在平 工农街19-477 8-1-801

50 息燕 翟振富 工农街2委4组324-0079 5-3-302

51 潘维根 杨秀财 工农街 18栋 6-1-503

52
孟静茹 秦正平 工农街19-456

9-1-802

53 9-1-801

54 王世东 张建秀 工农街3委6组0029 2-西耳房4号营业

55 武宝勇 商占鳌 工农街 163-664 8-1-1102

56 毕振东 苏学军 工农街324-0082 1-3-802

57 李德宝 苏兰军 红旗街4委3组643-0290 9-3-301

58 徐金国 李树武 工农街17-453 3-1-901

59 张树柏 沈长卫 东林街 124-497 10-3-902

60 仇静 冯玉莲 工农街 18-2353 3-1-201

61 崔金珠 迟铁武 白山街7委2组0024 10-2-1102

62
鞠国华 吴铁梁 工农街22-593

5-2-501

63 5-2-502

64 许风林 张传利 工农街 18-2337 8-1-302

65
于占江 刘新霞 东林街 122-489

1-2-501

66 4-13号车库

67 王月 李双龙 工农街 15-3411 10-11号营业

68 李宗省 高晓凤 工农街16-363 8-2-602

69 曹玉才 于敬滨 工农街 18-2316 5-3-501

70 孙振福 周永珍 工农街 66-2669 4-1-201

71 孙业旭 宋志英 工农街 18-2351 3-1-1102

72 刘占英 任希敏 工农街23-643 1-2-301

73 刘荣江 崔历松 工农街20-507 9-1-503

74 张德友 咸家安 东林街1委5组0023 2-2-402

75 刘财庆 魏秀霞 工农街21-543 8-2-901

76 王成学 邵泽月 白山街1委3组0130 9-3-1102

77 孙启富 宿金兰 白山街 9-3-1003

78 白玉君 孟兆华 工农街2委3组323-4417 3-2-501

79 秦正平 赵春生 工农街16-374 7-3-302

80 应云岭 丁兆玉 东林街5委2组452-0062 3-2-1103

81 姜荣林 于素贞 工农街14-321 7-3-301

82 于利财 王玉明 红旗街7委1组671-0084 1-2-1103

83 姜志纯 宫云枭 工农街18 8-3-1002

84 李玉 姜玉琴 东林街9委1组0271 9-1-1103

85 张金生 于占海 东林街2委1组0003 10-3-403

86
鲍太友 曹兴华 站前街3委3组133-0494

1-2-403

87 1-2-1001

88 张瑞东 李树友 东林街0006 2-2-201

89 张瑞东 李风敏 东林街0006 2-2-502

90 东清江 满淑琴 东林街3委5组435-0141 4-3号车库

91 吴学思 吴刚 工农街 323 9-3-403

92 吕万义 刘玉德 红旗街5委338-1431 2-1-403

93 李宝成 王敏 工农街21-572 6-1-401

94 任树河 江殿奎 工农街323-0301 5-1-303

95 乔庆民 江殿勋 东林街 1委 1组 142-570 2-1-401

96 马世君 李红梅 工农街324-0105 6-2-301

97 董毓新 于风艳 东林街 121-486 10-1-802

98 孙森林 孙文德 工农街324-0059 9-2-902

99 王政 张莉 东林街80-318 1-1-403

100
孙文俭

丁汝栋
孙世有

工农街5委4组354-0301

工农街3委6组0027
2-3号营业

101 孟宪友 唐翠英 工农街 66-2668 1-3-801

102 霍云锋 田欣蕊 白山街 9-3-1002

103 李孝山 张庚义 工农街19-495 6-1-502

104 曹雪峰 李国庆 松江街7委3组251-1027 10-1-302

105 屈丰文 杨淑香 白山街4委1组581-0036 9-3-302

106 许振生 庞美丽 东林街 117-476 10-1-702

107 刘晓华 齐纪刚 工农街16-364 6-3-301

108 王清海 王世平 东林街 110-448 9-3-903

109
刘焕喜 徐志平 东林街 125-501

2-1-902

110 2-1-903

111
刘砚开 李江顺 东林街 442

2-2-603

112 5-1-502

113 姜加祥 张守义 东林街 5-南7号车库

114 王起宪 索淑芬 东林街431-0005 10-1-303

115 夏蕾 栾兴荣 工农街66 7-2-402

116 王兆河 王彬 工农街21-550 9-1-803

117 曹笃礼 丁月新 东林街 131-527 1-2-803

118 冯君 陈长清 工农街14-406 2-2号营业

119 王宝玉 东玉山 东林街 118-478 6-3-502

120 赵庆龙 金春林 东林街 118-479 9-3-802

121 赵文臣 赵树信 工农街23-661 10-2-202

122 王康芝 贾海田 东林街 124-498 2-1-503

123 林成海 林成有 白山街1委5组515-0063 9-1-1102

124 蔡珠锋 张新海 工农街21-553 3-2-302

冬季昼夜温差大，冰雪道
路地块行驶状况变差，农机操
作与保管条件都发生很大的变
化。无论是对要入库的农机，
还是依然要开展作业的农机，
都应当严格按照冬季拖拉机、
联合收割机等农业机械使用
维 护 保 养 的 要 求 ，认 真 按 照

“六步法”，做好冬季保养保
管。

第一步：进行一次全面清
洗保养。入冬后要对秋季作业
农机的各个部位进行除垢、清
洗、调整、润滑，拖拉机气门间
隙、喷油压力及喷油提前角等
技术指标要注意调整到规定的
范围，对离合器、制动器和操纵

机构进 行 全 面 调 整 ，确 保 拖
拉 机 等 处 于 良 好 的 状 态 ，为
冬季使用或保管打下安全基
础。

第二步：换用冬季标号油
料。冬季气温低，机油粘度增
大，流动性变差，启动阻力增加
给启动和润滑带来困难，各种
油料要换用冬季标号。要及时
把夏季用机油改为冬季用机
油，一般选择冬季用20 号机油，
变速箱和后桥内的齿轮油也要
更换，严禁用机油代替齿轮油，
或在齿轮油中掺配柴油和煤
油，以免降低其粘度。当初冬
最低气温在 0至-5℃，则选用-
10号柴油；最低气温在-10至-

15℃，选用-20 号柴油，如果没
有-20号轻柴油，用-10号和-35
号轻柴油掺起来使用效果也不
错。最低气温不低于-30℃，选
用-35号柴油。

第三步：排净冷却水。拖
拉机冷却系统加装冷却水的
（加装防冻液的除外）要排净冷
却水防止冻裂机体；同时，采用
是国四发动机添加尿素液体
的，也要拧开底部排泄口，全部
排除干净。

第四步：拆下蓄电池。不
再作业的拖拉机，应将蓄电池
拆下，表面擦拭干净并充足电，
放于干净温暖的室内，以后每
隔一个月充电一次。

第 五 步 ：注 意 拖 拉 机 保
温。夜间尽可能将拖拉机停放
在库内，必要时在门口加装保
温帘;适当调松风扇皮带，降低
风扇转速;烧水用具、防滑链等
应准备齐全，装有冬夏转换开
关的发动机，把开关转到“冬”
的位置；根据发动机水温及时
调整水箱保温帘的高度或百叶
窗的开启角度。

第六步：谨慎驾驶作业。
冰雪道路上行车，要注意防滑，
拖拉机应使用花纹较深的轮
胎，必要时装防滑链，车速要
慢，不急打方向盘，看到障碍物
早刹车。会车时要注意安全，
尽量避免超车。

冬季农机保管“六步法”
农机专家 李社潮

生猪生产在我省农业经济中占有重要
地位，是大有可为的产业。农户养猪为保
证持续发展、提高养猪效益，必须把控如下
基本要素。

了解“猪周期”规律
我国的生猪是从非商品逐渐步入市场

形成商品化开始流通的，具有商品属性后，
价格受生产方式、生产结构、技术水平等多
因素制约，并形成一定变化的规律性，业内
称为“猪周期”。

“猪周期”是动态的，环保法实施前大
约 3-4年为一个周期。2018年后，我省养
猪业规模、生产方式和技术水平发生较
大变化，“猪周期”也向后推迟近 6-12
个月，大约 4-5 年为一个周期。掌握其
变化规律，适当安排生产进度就可以把
握最佳出售时机（高价期出售）提高经
济效益。

猪场要具备一定规模
养猪场规模、生产方向定位是关系到

效益的基础，规模大小受生产方向定位、管
理和技术水平、资金投入大小所制约，不是
越大越好，要根据生产目标而定。建场计
划要依据本身管理水平和能力，也要依据
市场需求确定最佳规模，过小和过大都不
能实现效益的最大化。

掌握养猪技术
饲养技术：在确定生产目标后，要坚持

自繁自养，合理确定品种、数量及比例；饲
料是猪场的最大资金支出，全部从饲料厂
采购无疑会增加成本，如果能自采原料、自
配饲料并自场加工就会减少支出、降低成
本。要坚持四定，即定食、定量、定时、定人
饲喂，避免应激反应，减少疾病发生。

管理技术：猪场健康运行的保证是防
病治病，一旦发现病猪要立即隔离，有治疗

价值的要隔离治疗，同时进行消毒，避免疫
病扩大蔓延。为保证猪场不受或少受疾病
的困扰，需根据猪场的具体情况制定合理
的免疫程序，按时进行疫苗接种，达到控制
主要传染病发生的目的。为提高经济效
益，需定时计算饲料消耗，定时对不同阶段
猪称重，计算“料重比”（即生猪体重增长1
斤与消耗的饲料之比），力争将料重比控制
在 2.4-3.6:1。还要制定各种管理制度，如
进出场、消毒、工作安排等。

把握市场行情
为了掌握当地生猪价格变化，必须了

解国内生猪进、出口情况及国内各地近期
价格，以便预测本地生猪价格变化规律，在
价格最高时适时出售。

总之，技术是降低成本的基础，价格是
获得效益的保证，技术需要经常学习，价格
必须及时掌握。

养猪场提高生产效益“四要素”
畜牧兽医专家 刘清河

扫码关注12316专家短视频

专家答疑专家答疑

答：母猪流产后如果没有炎症不需要用
药，若有炎症，排恶露可注射抗生素进行消
炎，结合 0.1%的高锰酸钾冲洗子宫效果更
好。建议在配种前做好蓝、细、伪三种苗（即
蓝耳病、细小病毒、伪狂犬三种苗）。如果是
母猪习惯性流产，应在配种后用黄体酮进行
治疗，用药剂量需严格按说明书使用，黄体酮
使用过量起不到保胎作用，反而会造成流
产。发现有流产征兆应立即用黄体酮进行保
胎。 （薄晓威）

松原市王女士：

母猪流产后如何用药

仔猪黄、白痢病是由致病
性大肠杆菌引起的哺乳仔猪消
化道传染病，病猪以排泄黄、黄
白、白、灰白色稀软粪便为主要
特征，病程和临床症状随日龄
的增长逐渐变轻，发病日龄越
小病情越严重，如治疗不及时
会引起死亡或治愈后变成僵
猪。七日龄前的发病猪因多数
拉黄色、黄白色稀软粪便称仔
猪黄痢，七日龄后的发病猪多
拉白色、灰白色稀粪，故称仔猪
白痢。

症状：仔猪黄痢的主要症
状是拉黄色黏稠或稀软粪便，
病猪肛门周围有粪便黏附。粪

便随病程逐渐变稀，具有特殊
的腥臭味，病猪拒食、精神萎
顿、急剧消瘦，因脱水而死亡。
死亡率随发病日而异，发病越
早死亡率越高，有的可成窝死
亡。仔猪白痢多为15日龄后发
病，虽然拉白色或灰白色稀软
粪便、症状与黄痢相似，但因发
病日龄较大，有一定的抗病力，
其临床症状较黄痢轻、死亡率
小，但引起发育迟缓的猪较多。

鉴别：仔猪黄痢与传染性
胃肠炎都是消化道传染病，但
后者病原是病毒，且发病日龄
更小、病程更短，死亡率更高，
粪便呈灰绿色、排便呈发射状。

治疗：凡是抗阴性杆菌的
抗菌药对其都应有一定的抑制
作用，但因多年使用同种或相
近的抗菌药物进行防治，导致
多数病原菌产生了抗药性。所
以在应用抗菌药治疗黄、白痢
时应选择近期没有用过或很少
用的药物，并选择肠道不易很
快吸收的药物，如粘杆菌素、新
霉素、庆大霉素、磺胺脒等，并
口服投药。如有条件，用药前
需分离致病菌株进行药敏试
验，选出敏感性最强的药物用
于治疗。注意药量要足、疗程
要满。

预防：母猪分娩前全场要

制定预防计划和消毒制度，搞
好环境卫生、定期用两种以上
不同消毒药物轮换消毒。 需将
带发病仔猪的母猪隔离饲养，
及时清除病仔猪排泄的粪便并
有效消毒。对发病圈舍每天用
不同消毒剂消毒。饲养员不准
串舍活动，病舍饲料、饮水必须
专用。

免疫：有发病史及易发病
场的孕猪，在产前 30 天、15 天
各肌肉注射大肠杆菌基因工
程菌苗一次，仔猪出生后尽早
吃初乳。有条件的可分离本
场致病菌株制备自场灭活菌
苗肌肉注射。

仔猪黄白痢病防治方法
畜牧兽医专家 吴迪

适用范围
“配方肥+有机肥”绿色施肥技

术模式适合在所有耕地及所有农作
物上应用。

技术措施
配方肥是指以土壤测试和田间

试验为基础，根据作物需肥规律、土
壤供肥性能和肥料效应，以各种单
质化肥或复合肥料为原料，采用
掺混或造粒工艺制成的适合于特

定区域、特定作物的肥料。以测
土配方施肥为技术支撑，掌握耕
地基础地力、土壤供肥能力，按照
作物需肥规律，对氮、磷、钾和中
微量元素进行科学配比，工厂化
生产出优质配方肥，配施有机肥
（包括畜禽粪便、作物秸秆及其它
不能为耕地土壤带来污染的有机
物），为作物全生育期提供充足营
养物质。在确保作物正常生长发

育基础上，通过增施有机肥，增加
土壤有机质含量、全量养分及部
分速效养分，进而减少化肥使用
量，实现化肥减量增效目的，是提
高耕地土壤蓄水保水能力及增强
土壤通透性、改善土壤理化性状、
优化土壤微生物群落等功效的一
种技术模式。

玉米应用“配方肥+有机肥”绿
色施肥技术模式，可将有机肥撒到

地表，随着翻地将肥料全面施入土
壤表层，然后翻入土中，农家肥公顷
用量15000千克，有机质含量30%以
上商品有机肥公顷用量 1000千克。
水稻应用“配方肥+有机肥”绿色施
肥技术模式，可将配方肥基肥+有机
肥均匀撒于稻田表面，随着翻地将
肥料全面施入土壤耕层，正常田间
管理。

技术效果

实施“配方肥+有机肥”技术施
肥模式，可以减少化肥使用量 10%
左右，公顷减少化肥投入 100-150
元，提高化肥利用率0.5-1%，公顷增
产 3-5%、节支增收 700-1000 元。
可以实现控肥提质增效的目的，对
协调作物营养平衡、提高农产品
质量起到促进作用，既增加土壤
有机质含量，又改善作物生长环
境。

我省绿色施肥技术模式系列之五

“配方肥+有机肥”施肥技术模式
土壤专家 刘振刚

答：每年用犁在同一深度上翻地或趟地，
犁铧底部对土壤反复挤压，形成一个硬层，称
为犁底层。犁底层的土壤过于紧实，既不利
于作物扎根，又不利于保水，对作物生长不利，
只有打破犁底层才能使庄稼长得好，打破犁
底层最好的办法就是深松。 （潘巨文）

德惠市王先生：

玉米深松有哪些好处

答：红小豆下茬可以种花生，但不是好茬
口。花生喜软茬，前茬最好是玉米、谷类等禾
本科作物，但是需要注意是否使用过长残效
的除草剂。 （吴艳微）

长岭县王先生：

红小豆下茬能种花生吗

答：这种情况可能是放羊的时候羊受到
异物的刺伤，之后伤口封闭感染化脓。可以
在包下面剪毛，消毒后切开一个小口，将里面
的积液放出来，用双氧水冲洗，往里面塞点青
链霉素粉，隔2-3天再用消毒液清洗一次后，
再填入青链霉素粉。 （高明辉）

通化市刘先生：

羊脖子长脓包咋治疗